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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO
A nr.423/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave né pérbérje nga: Hajzer Salihu-kryetar, Shkémb Manaj dhe Eshref Shabani-anétaré
dhe Sabile Avdyli né cilésiné e procesmbajtéses, kané shqyrtuar ankesén me numér protokolli
3873/2018 t& datés 10.07.2018 t& parashtruar nga ankuesi Xhemajl Dervishi me adresé Zona
Industriale, p.n. Zyra 108 né Fushé Kosové, kundér organit t& punésimit-Agjencia e Ushqimit
dhe Veterinaris¢, né céshtjen juridike “kérkesé nga marrédhénia e punés”, duke vepruar né
pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1, dhe neni 18 paragrafi 1 nénparagrafi 1.7 t&
Ligjit Nr. 06/1-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né
seancén pér késhillim dhe votim me dat& 06.09.2018, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pa bazuar ankesa me numér protokolli 3873/2018 e datés 10.07.2018, e
parashtruar nga ankuesi Xhemajl Dervishi.

Arsyetim
Ankuesi Xhemalj Dervishi i punésuar né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé, mé daté
25.05.2018 ka parashtruar ankesé me Nr. 2149 né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t& Ministrisé s¢ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit t¢ Bujqésisé me pretendimin
ankimor pezullimi i Marréveshjes pér Transferim t& Pérhershém té znjJehona Murati, nga
pozita zyrtare e personelit né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé, né pozitén zyrtare e
personelit né Agjenciné pér Zhvillimin e Bujqésisé.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe
Zhvillimit Rural me Vendimin me nr.ref KZKA.02/18 t& datés 01.06.2018 me numér protokolli
2149/ 3 té datés 06.06.2018, ka refuzuar ankesén e ankuesit si t& pabazuar.

Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me nr.ref. KZKA.02/18 t&é datés 01.06.2018 me numér
protokolli 2149/3 t& datés 06.06.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, népérmjet Postés me daté 05.07.2018
ka parashtruar ankesé pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés e
cila né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés éshté pranuar mé daté
10.07.2018 dhe éshté protokolluar me numér 3873 /2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 13.07.2018 ankesén e
ankuesit e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Agjencia e Ushqgimit dhe Veterinarisé.
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Késhilli mé daté 26.07.2018 ka pranuar pérgjigjen né ankesé nga Agjencia e Ushqgimit dhe
Veterinaris€ me provat e bashkangjitura fage 1-12.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova:
Ankesén me numér protokolli 3873/2018 t& datés 10.07.2018 e parashtruar nga ankuesi né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén me Nr. 2749 e datés
25.05.2018 e parashtruar nga ankuesi né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
t¢ Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural; Zarfin e datés 05.07.2018; vendimi
me numér protokolli 2149/3 t& datés 06.06.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né Ministriné e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural; Ankesa e datés 16.02.2018
me nr.1278 e parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé
sé¢ Ushqimit dhe Veterinarisé; Ankesa e datés 11.05.2018 e parashtruar né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé s¢ Ushqimit dhe Veterinarisé; e-maili i
datés 25.05.2018; e-mail zyrtar i datés 20.04.2018; procedimi i ankesés nr.3600 t& datés
11.05.2018; Marréveshjen e datés 06.04.2018 né mes Kryeshefit Ekzekutiv t&8 AZHB-sé dhe
Kryeshefit Ekzekutiv t&¢ AUV-sé; kérkesé pér aprovim e datés 30.03.2018, Certifikatén e datés
05.07.2011; Diplomén e datés 30.04.2014 dhe Pérgjigjen né ankesé e datés 26.07.2018 me numér
protokolli 4360/2018.

Kolegji i Késhillit, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e léndés dhe
provat e paragitura konstatoi se ankesa e ankuesit Xhemajl Dervishi e pa bazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar té gjitha provat e léndés ka konstatuar se
ankuesi mban pozitén “Koordinator i Regjionit t& Prishtinés” né Agjenciné e Ushqimit dhe
Veterinarisé, ndérsa me datén 25.05.2018 ankuesi ka parashtruar ankesé né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
kundér marréveshjes sé datés 06.04.2018 pér transferimin e “Zyrtares sé Personelit” nga
Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé¢, né pozitén “Zyrtare e Personelit” tek Agjencia e
Zhvillimit t& Bujqésisé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se ankesa e ankuesit &shté parashtruar né
kundérshtim me nenin 50 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés
s€ Kosovés, dhe nenit 4 paragrafi 1 i Rregullores Nr.05.2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé
Kontesteve dhe Ankesave, qé pércaktojné se: “Népunésit civilé kané té drejté pér ankesé
kundér vendimit administrativ apo ¢do shkelje ose léshim té rregullave ose procedurave té
pérgjithshme administrative, qé ndikojné dhe qé kané té béjné me marrédhénien e tyre té
punés”, respektivisht transferimi i “Zyrtares sé Personelit” nuk ka pasur asnjé ndikim né
marrédhénien e punés sé ankuesit. Po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se
ankuesi &shté népunés civil i Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisé, dhe nga kjo pozité ai nuk
ka t& drejté ankese né institucion tjetér, e né rastin konkret né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural, pasi qe ankesat parashtrohen né institucionin ku népunési civil ka te

themeluar marrédhénien e punés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& gjitha shkresave t& léndés si
duke marr parasysh shkeljet e lartcekura, pa u léshuar né shqyrtimin e shkeljeve tjera
eventuale, vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi
i Késhillit nuk éshté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
e Ankuesit, Xhemajl Dervishi;
* Kryeshefit Ekzekutiv t& Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisé;
e Kryeshefit t&¢ Agjencisé pér Zhvillimin e Bujqgesise; dhe
e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés
~ 24 Lénda me numér A.nr.423/2018;

\ Sabile Avdyli
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